
REGISTRO GENERALE 
N. _809_ DEL _22 NOV. 2016_______ 
 

 
 

 
 

C O M U N E  D I  S A N TA M A R G H E R I TA D I  B E L I C E  

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 

 

 

SETTORE DI VIGILANZA 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
N. 10  DEL 09.11.2016 

 

 

 

OGGETTO:  Anticipazione somme straordinarie all’Economo Comunale per spese 
urgenti. Acquisto segnaletica. 

 

 

SETTORE VIGILANZA 

 

Ufficio proponente : Comando di Polizia Municipale 

    

          Responsabile del Settore Vigilanza: Comandante Nino Turano 

 

 

 

 



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  
 Premesso, che necessita integrare e sostituire la segnaletica stradale esistente, 
perchè parte di essa è fatiscente; 
 Accertato, che per fronteggiare le spese indifferibili ed urgenti, occorre 
anticipare con immediatezza all'Economo Comunale una somma tale da potere 
assicurare un regolare ed ordinato svolgimento delle stesse; 
          Vista la Legge n.ro 142/90 così come recapita con L.R. 48/91; 
          Viste le Leggi n.ro 127/97 e n.ro 191/98; 
          Vista la L.R. 07/09/1998, n.ro 23; 
          Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n.ro 267; 
          Vista la Determina Sindacale n.ro 32 del 19/05/2016 con la quale è stato 
nominato il Responsabile del Settore Vigilanza. 
 
                                            DETERMINA 
 
Per i motivi in premessa indicati che si intendono ripetuti e trascritti: 
1. Di anticipare e liquidare all'Economo Comunale la complessiva somma di €. 
381,68 sulle partite di giro capitolo 40000601/1 denominato: “Anticipazione di fondo 
per il servizio Economato” ed in entrata risorsa 6110/1; 
2. Imputando la somma di € 381,68 al capitolo 10310301 impegno n. 
1019/2015. 
3. Dare atto che, la presente Determina Dirigenziale, sarà pubblicata sul sito 
istituzionale del Comune Sezione “Amministrazione Trasparente”-sottosezione 
“Provvedimenti” ai sensi dell'art. 23 del D.Lgvo n. 33/2013; 
- che la presente, in duplice originale, viene registrata in ordine cronologico e con 
numerazione progressiva e conservata un originale nell'apposita raccolta giacente 
negli atti di quest'Ufficio, mentre l'altro originale viene inserito nel fascicolo della 
pratica relativa; 
- che la presente Determina Dirigenziale, sarà pubblicata sul sito istituzionale del 
Comune ai sensi dell'art. 6 della L.r. n. 11/2015, fatte salve le disposizioni a tutela 
della privacy; 
4. Rimettere copia della presente al Segretario Comunale per la pubbicazione all' 
Albo pretorio la registrazione nel Registro Generale e al Sig. Sindaco, con tutti i 
relativi documenti giustificativi ed i riferimenti contabili al Settore Finanziario, 
Ufficio di Ragioneria per i conseguenti adempimenti. 

                                                              
        Il Responsabile del Settore Vigilanza 

                                                     F.TO    (Com.te Nino Turano) 
 
 
 
 

 



 
SETTORE FINANZIARIO 

Ufficio Ragioneria  
Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria con 

imputazione   
 -  al capitolo n° 10310301 Imp. n. 1019/2015. 
  
     Lì, 15.11.2016 
 
                                                                                  Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                              F.TO     (Luigi Milano) 
 

             
======================================================== 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale 
su conforme attestazione del messo comunale incaricato, per la tenuta 
dell’Albo Pretorio 

C E R T I F I C A 
 

che copia della presente determina è stata  pubblicata, mediante affissione 
all’Albo Pretorio il giorno __23/11/2016______ e vi rimarrà affissa per 10 
giorni consecutivi. 
 
 Dalla Residenza Municipale, lì  24/11/20216 
 
 
   IL MESSO COMUNALE                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            
G.Catalano/V.Montelione                (Dott.ssa Antonina Ferraro)  
 

 

 

 
 


